2025 年 11 月 14 日

会 社 名   株式会社ユカリア

代表者名   代表取締役社長 三沢 英生

           （コード：286A、東証グロース市場）

問合せ先   執行役員 経営戦略本部長 小川 一誠

              （TEL．03-5501-2271）

株主優待制度の導入に関するお知らせ

株式会社ユカリア（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：三沢 英生、以下「当社」）は 2025 年

11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、株主優待制度の導入について決議いたしました

ので、お知らせします。

１．株主優待制度の導入の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を向上させ、より多

くの皆様に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を導入すること

といたしました。

２．株主優待制度の概要

（１）基準日

2025 年 12 月末日を初回基準日とし、以降毎年 12 月末日を基準日といたします。

（２）対象となる株主の皆様

毎年 12 月末日現在の当社株主名簿に記録された株式 100 株（１単元）以上の株式を保有され

ている株主の皆様を対象といたします。

（３）株主優待の内容

対象となる株主の皆様に対して、生活習慣病との関連が高いといわれる脳疾患の早期発見と予

防を目的として、当社が運営する検診サービス「スマート脳ドック」※のご優待チケットを贈

呈いたします。

保有株式数 優待内容

10 単元（1,000 株以上） 「スマート脳ドック」受診１回分 24,750 円（税抜 22,500 円）

を無料で受診できます。

６単元（600 株以上） 「スマート脳ドック」受診１回分 24,750 円（税抜 22,500 円）

を 50%割引の優待価格 12,375 円（税抜 11,250 円）で受診で

きます。

１単元（100 株以上） 「スマート脳ドック」受診 1 回分 24,750 円（税抜 22,500

2

円）を 5,000 円割引の優待価格 19,250 円（税抜 17,500 円）

で受診できます。

  （注）「スマート脳ドック」は、健康診断では発見できない脳の異常を早期発見できる、当社が

運営する予防・検診サービスです。当社が提携する全国 300 近くの医療施設で、MRI 検査を

継続しやすい手ごろな価格で提供しております。

（４）進呈時期及び方法

株主名簿に記載された住所宛に３月中旬頃「株主優待のご案内」を発送いたします。

３．その他

株主優待制度の内容につきまして、変更が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

なお、株主優待制度の導入による 2025 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおり

ます。今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上